Non distinximus singulas formulas, quas viri docti multi tra- 
dunt, sed dedimus semper totum  verborum complexum, quia 
Lector eruditus facile potest cognoscere singulas illas, quas M a- 
b i l l o n ,  G a t t e r e r  et alii inter formulas introitus denominant.
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De aliis formulis, quanqxiam eae nihil noví nobis praebeant, ob- 
servandum, tantum  panca aadam et epikiem de a r t e  syp^bol ica , :  
etsi doctores nominili rei diplom aticae, praecipue celeberrimus 
lustus ab S c b m i d t  dictus P h i s e l d e c k ,  non necessariam partem  
artis diplomaticae eam credant,

S y m b o l o r u m  in diplomatibus Silesiacis mentio rarissima 
est: attam en notatu  dignissimum eorum exèmplum tabularium 
hospitalis S. M a t h i a e  Wratislaviensis nobis praebet. G a t t e r e r  
hoc posait exempìum: „Per pileum Richardus I., Rex Angliae, 
Henrico .VI, Romanorum Im peratori, in cujus custodia detineba- 
tu r , regnum Angliae tradidit, eumque de hoc investi vit. Per vir- 
gam et pileum Ducatus, praesertim  in Anglia, collati sunt.“ —  
N ostri exempli annus est 1300, 1310 sen 1313 (incertus _ enim. 
est, quia sic formula perscriptionis temporis scripta: „Actum in 
Cymiterio ecclesie nostre predicte“ (est ecclesia de Sancta Mar
garetha distrfctus W ratislaviensis) „anno domini M 0. CGC°. de
eimo tercio, kl. M artii“). Hoc diploma verba sequentia exbibet 
nobis : „Petrus plèbanus ecclesie de Sancta M argaretha proiitetur, 
quod constitutus coram eo lohannes Languelt, miles, tradidit iu
re proprio in perpetuum  M olendinum situm in fundo dotis ec
clesie predicte, eo iure- quo ipsum possidebat,  viro discreto
Cunado de W irbicz pro quinquaginta marcis pecunie usualis. 
Nos autem« —  adduntur haec ipsissima verba tabulae ■— «huius- 
modi vendicionem ratam  habentes et gratam r ipsum C u n a  du  m 
p e r  p i l l e u m  i p s i u s  J o h a n n i s  m i l i t i s  de  i p s o  m о l e n d  ino  
d u x i m u s  p r e s e n c i a l i t e r  i n u e s t i e n d u m . «

Aliud signum investituräe, quod documentum Silesiacum ha
b e t, est illud p e r  c l a v e m .  Haec traditio est fere unica, quae 
nobis ex illis antiquis temporibus remansit. In tabularlo hospita
lis Sancii M a t h i a e  Wratislaviensis reperitur (sub № . 168. novi 
ehronologici Indicis) diploma, quod Andreas de Rosslavvicz, Ca- 
nonicus e t Officialis W ratislaviensis anno 1353 per fecit. In  eo 

/
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«Nicolaus balneator tinam marcam annui e t perpetui census pro 
novem marcis cum dimidia rite et racionabiliter vendidit in et. 
super stuba balneali et area siye orto« (borto) «prope et circa 
molendinum hospitalis sancii M athie foris ciuitatem Wratislauiam 
situatam« etc. —  «Idemque Nicolaus ibidem censum eundem in 
manus nostras« (scilicet Andreae de Rosslawicz) »tamquam ordi
narli« (scilicet judicis) »per  c l a v e m  v n a m  beniuole et libere re- 
signauit.« -— »Et nos« (haec sunt ipsa verba Andreae de Ptosslar- 
wicz) »huiusmodi libera resignacione recepta dictum dominum et 
fratrem  lohannem« (hie lohannes, quondam plebanus in Cruce- 
burg e t frater ordinis Cruciferorum cum stella, est emtor hujus 
census) »et omnes suos successores quibus nomine veri^estam en- 
ti legauerit sev duxerit commitendum p e r  e ä n d e r n  d a u e r n ,  
c u r a u i m u s  i n u e s t i r e . «